## ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



## УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 сентября 2021 года	N <u>o</u> _	_288_

г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 31 мая 2019 года № 187 «Об утверждении Перечня государственных и муниципальных стратегических организаций, не подлежащих приватизации»

статьей 76-6 Конституции Приднестровской соответствии co Конституционным Приднестровской Молдавской Республики, законом Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях повышения эффективности исполнения государственных функций Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

- 1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 31 мая 2019 года № 187 «Об утверждении Перечня государственных и муниципальных стратегических организаций, не подлежащих приватизации» (САЗ 19-21) с дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 февраля 2020 года № 36 (САЗ 20-8), от 17 июля 2020 года № 248 (САЗ 20-29), от 2 августа 2021 года № 257 (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2021001113, дата опубликования: 2 августа 2021 года), следующие изменения:
- а) подпункт «б» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
- «б) муниципальное унитарное предприятие «Спецавтохозяйство г. Тирасполь»;
  - б) подпункт «з» пункта 3 Приложения к Постановлению исключить;
- в) подпункт «и» пункта 3 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
- «и) муниципальное унитарное предприятие «Тираспольское проектностроительное объединение»;
- г) подпункт «а» пункта 4 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

- «а) муниципальное унитарное предприятие «Тираспольское троллейбусное управление имени И.А. Добросоцкого»;
- д) подпункт «г» пункта 4 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
- «г) муниципальное унитарное предприятие «Тираспольское дорожное ремонтно-строительное управление»;
- е) подпункт «и» пункта 4 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
- «и) государственное унитарное предприятие «Слободзейское дорожное эксплуатационно-строительное управление»;
- ж) подпункт «к» пункта 4 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
  - «к) открытое акционерное общество «Бендерский речной порт»;
- з) подпункт «а» пункта 6 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
- «а) государственное унитарное предприятие «Республиканские оросительные системы»;
- и) подпункт «д» пункта 11 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
  - «д) государственное унитарное предприятие «Пристав».
- 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.МАРТЫНОВ